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I. Badania nieniszczące 

Badania wytrzymałościowe betonu przeprowadzono nieniszczącą metodą 

sklerometryczną, przy użyciu młotka Schmidta w wersji analogowej (rys. 1). 

 

Fot. 1. Młotek Schmidta  

W zastosowanej metodzie sklerometrycznej wykorzystuje się zależności między 

powierzchniową wytrzymałością, a sprężystymi cechami betonu stwardniałego. W trakcie 

badań rejestruje się tzw. liczbę odbicia L, tj. wyskalowaną odległość na jaką odbije się od 

sprężystej powierzchni ciężarek (młotek), uderzający w element zawsze z tą samą energią. 

Określono średnią liczbę odbicia Lśr, odchylenie standardowe sL oraz oszacowano średnią 

wytrzymałość betonu. 

 Badania metodą sklerometryczną wykonano za pomocą młotka Schmidta typu N. Przed 

pomiarami i po ich zakończeniu, sprawdzono przyrząd na kowadełku kontrolnym, otrzymując 

każdorazowo liczbę odbicia 81. 

Badaniom poddano beton wybranych dźwigarów strunobetonowych, słupa i wieńca. 

Badania wykonywano po skuciu tynku w miejscach, w których powierzchnia była gładka, wolna 

od „raków” i śladów korozji. W każdym miejscu pomiarowym dokonywano 12 uderzeń 

młotkiem Schmidta i zapisywano wartość liczby odbicia. Punkty pomiarowe były oddalone od 

siebie o nie mniej niż 25 mm. Badanie prowadzono zgodnie z normą PN-EN 12504-2:2013-03: 

Badania betonu w konstrukcjach. Część 2. Badanie nieniszczące. Oznaczenie liczby odbicia.  

Poniżej przedstawiono lokalizację punktów pomiarowych wraz z dokumentacją 

fotograficzną wykonaną w trakcie przeprowadzania badań.  
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Rys. 1: Rzut piętra – lokalizacja miejsc pomiarów 
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Fot. 1: Pomiar 1 – pas dolny dźwigara w osi 7 

 

Rys. 2: Pomiar 1 – lokalizacja pomiaru na dźwigarze 
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Fot. 2: Pomiar 2 – słup w osi C/7 

 

Rys. 3: Pomiar 2 – lokalizacja pomiaru na słupie 
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Fot. 3: Pomiar 3 – środnik dźwigara w osi A/6 

 

Rys. 4: Pomiar 3 – lokalizacja pomiaru na dźwigarze 
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Fot. 4: Pomiar 4 – wieniec nad słupem w osi C/4 

 

Rys. 5: Pomiar 4 – lokalizacja pomiaru w obrębie wieńca 

 

Łącznie wykonano pomiary w czterech miejscach. W protokołach podano średnią liczbę 

odbicia, odchylenie standardowe, współczynnik zmienności oraz średnią wytrzymałość betonu.  
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Średnią wytrzymałość betonu należy traktować jedynie orientacyjne, pomimo 

zastosowania krzywej ITB: 

 4,6795,00356,015,1 2  LLfL . 

 Poniżej przedstawiono protokół z badania. 

 

 

Na podstawie przeprowadzonych badań można stwierdzić jednorodność betonu 

badanych elementów konstrukcyjnych budynku tzw. stołówki. Wyższe wartości uzyskane 

zostały dla dźwigarów strunobetonowych i słupa, nieco niższe dla wieńca szedu. Średnia liczba 

odbić wyniosła 46,44 a wartość odchylenia standardowego SL liczby odbicia wynosiła 8,02. 

Współczynnik zmienności ma wartość 17,28. Trzeba tu również podkreślić, że badania były 

wykonywane na cienkich elementach (środnik dźwigara oraz konstrukcja dachu), co mogło mieć 

wpływ na wynik. 
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Biorąc pod uwagę wyniki badań sklerometrycznych można jedynie szacować 

wytrzymałość betonu. Trzeba tu pamiętać, że badanie sklerometryczne jest badaniem 

powierzchniowym i może być obarczone błędem. Zgodnie z obowiązującymi przepisami metoda 

sklerometryczna nie stanowi alternatywy dla niszczących badań betonu. Dokładne określenie 

klasy betonu wymagałoby pobrania próbek rdzeniowych (min. 9 próbek) i zbadanie ich w 

maszynie wytrzymałościowej, a następnie na podstawie wyskalowanej krzywej odczytanie 

rzeczywistej wytrzymałości betonu w miejscu badań sklerometrycznych. 

 

II. Podsumowanie 

 

Na podstawie przeprowadzonych badań nieniszczących można przyjąć, że badany beton 

spełnia wymagania klasy B30 (C25/30). Otrzymane wartości klasy betonu są wyższe niż 

zakładane w projekcie archiwalnym, gdzie w przypadku elementów prefabrykowanych przyjęto 

beton marki 200 (normowa wytrzymałość betonu równa 200 kg/cm2), dla elementów 

monolitycznych marki 170 (wytrzymałość 170 kg/cm2) oraz marki 200 (nadbeton dźwigarów). 
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